# M E L L A R I I C O L L O Q V I A

E D I T I O P R I M A . 2

ROGERIVS STVDIOSISSIMIS PRAECEPTORIBVS S.D.

Hoc primum colloquium diligentissime factum est cum ad discentium omnium usum tum ludimagistrorum quibus partes sunt erudire iuventum. precamur ut vobis sit gratissima et quodammodo usui. si satis flagitio turbae mobilis fecerit, fortasse rursum ad fabricam redibimus.

Non modo compositum est ad expoliendam linguam, verum etiam ut monstraremus quandam docendi rationem. pupulos qui alioqui barbare aut mendose inter huiusmodi consessus garrire, elegantiores atque praecoci sapientia praeter aetatem finximus. ne dubitaris igitur utrum adulescentuli recte latineve loquantur, atque omnibus quae dicta sunt incumbe quasi e doctiore ore elocuta. fruamini. valete.

VI ID. MART.

## M E N D A C O R R E C T A

- 1) p. 2, l. 33: mutvai *meo grege invideri – meo gregi esse invisus*  
(ed. 1.1)
- 2) p. 3, l. 42-43: mutvai *cum eam historiam narrarem – eam historiam heri narranti.* (ed. 1.2)

## M V T A T I O N E S

- 1) addidi numeros marginibus. (ed. 1.1)

COLLOQVIVM I  
INTERPELLATIO

**PERSONAE:** MARCVS, VILLELMVS, PRAECEPTOR, TIMOTHEVS.

MARCVS: Villelme. Villelme.

VILLELMVS: mene alloqueris, mus? quid est?

M. habesne calatum quo scripta mea emendam. si iterum parum harundinosus captus ero,  
prorsus peribo.

5      v. hui me hydram existimas?

M. aenigma in tanto discriminе adhibes, fatue?

v. subinde amicis tenacibus credenti minime renascunt plures. nisi vis cum foenore.

M. age. dic quod velis.

v. istud tui laganum quod sum conspicatus.

10     M. age, recipio me daturum.

PRAECEPTOR: quid ego audio? fortasse glis aut mustella quaedam nostro concessui subrepit.

M. dabis veniam praceptor observande, calamus non erat mihi ad manum ac Villelmus dixit se  
mihi daturum unum.

PR. quid, miror, causae est quod calamo careas.

15     M. magna calamorum copia domi suppetit sed illic reliqui matre me ablegante foras ut in tempore  
ad concessum advenirem.

PR. sed non eras in tempore hodie mane.

M. vere dicis, magister.

PR. habesne aliud quod te excutiat ex his arctis faucibus. quid te remorabatur quo minus mature  
20    hic adesses?

M. nihil nisi quod obvius erat congerro meus, Maximus.

PR. quidnam novi cum Maximo? quidnam momenti dixit quod tam diu tibi impedierit?

M. nugas, magister. nihil quod tibi referre velim.

PR. in posterum, igitur, calatum afferre memento atque quam ocissime festinato ad cubiculum  
25    ne post signum sero adsis.

M. sedulo faciam, praceptor, benignus es.